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خدیجه زمانیان   امسال سی و پنجمین 
دوره نمایشگاه بین المللی کتاب تهران در 
 حــالــی بــرگــزار مــی شــود کــه از چــنــدی پیش 
تب و تاب برگزاری آن میان اهالی کتاب دیده 
ــاد و مصاحبه های  مــی شــد. از وزارت ارشـ
وزیـــــر و مـــعـــاون فــرهــنــگــی در خــصــوص 
جزئیات برگزاری نمایشگاه این دوره گرفته تا حضور ناشران، 
نویسندگان و کتابفروشان و بازتاب اخبار مربوط به نمایشگاه 

در رسانه ها.  
به گفته علی رمضانی، قائم مقام و سخنگوی نمایشگاه کتاب 
حضور 2هــزار و 619 ناشر در نمایشگاه کتاب قطعی شده 
است. البته دو روز گذشته اعلام شد 2۵۰ ناشر دیگر هم در 
مراحل قطعی شدن هستند که اگر حضورشان امکان پذیر 
نبود به بخش مجازی اضافه خواهند شد. از این جهت امید 
می رود امسال با حضور و همراهی تعداد بیشتری از ناشران، 

نمایشگاهی متفاوت از این چند سال اخیر را تجربه کنیم. 
امروز سی و پنجمین دوره نمایشگاه کتاب تهران در مصلی 
آغاز به کار می کند. این دوره از نمایشگاه تا 29 اردیبهشت به 
مدت یک هفته از ساعت 1۰ تا 2۰ میزبان بازدیدکنندگان و 

مشتاقان کتاب و کتاب خوانی خواهد بود. 
امروز سراغ نویسنده هایی رفتیم که با اثری تازه در نمایشگاه 
حضور دارند؛ چهره هایی که شاید برای جشن امضای کتاب، 
رونمایی و دیــدار با مخاطب در غرفه ناشران حضور یابند و 
مخاطب را ترغیب کنند تا علاوه بر خرید از نمایشگاه مجازی، 
در نمایشگاه فیزیکی هم حاضر شــود و در جریان روزمــره 
زندگی ساعاتی غرق در کتاب، کلمه و نویسنده شود. مطمئناً 
اگر می خواستیم به همه نویسندگانی که با عناوین تازه شان 
در نمایشگاه امسال حضور دارنــد بپردازیم، ایــن فهرست 

طولانی تر می شد ما به همین مقدار بسنده می کنیم. 
 
»نامه ای به آسمان« شفیعی کدکنی ◾

شفیعی  کدکنی از آن جمله مفاخر فرهنگی و هنری است که 
انتشار کتابش در سال گذشته با حاشیه های زیادی همراه 
شد. سرانجام کتاب »نامه ای به آسمان« شفیعی  کدکنی 
در روزهای آخر اسفند 14۰2 مجوز گرفت تا برای سال جدید 
انتشارات سخن آن را منتشر کند، کدکنی این کتاب را  همراه 
مقدمه ای دربـــاره کــارکــرد شعر و رسالت او در قبال جامعه 
منتشر کرده است. به گفته او با اینکه شعر مثل دیگر هنرها 
و شاید هم بیشتر از آن ها، در مرحله آفرینش از هر گونه قید 
و مسئولیتی می گریزد، اما در عمل وظیفه شعر همیشه این 

بوده آنچه را سیاست از انسان ربوده است، به او بازگرداند. 
 
سه گانه »سجادیه« سیدمهدی شجاعی◾

سیدمهدی شجاعی ســال هــاســت در حــوزه ادبــیــات دینی 
می نویسد. با این  حال سال گذشته نسبت به برخوردهای 
قهری با اثر جدیدش گلایه مند بود، به همین دلیل نامه ای 
خطاب بــه مسئولان وزارت ارشـــاد نوشت و بــالاخــره کتاب 
جدیدش با پیگیری های شخص وزیر ارشاد- و جلسه ای که 
با این نویسنده داشت- اجازه انتشار گرفت که توسط نشر 

»نیستان« در نمایشگاه کتاب امسال رونمایی خواهد شد.
حماسه سجادیه سه گانه ای است که سید مهدی شجاعی 
ــام ســجــاد)ع(  ــ ــن ســه گــانــه از ام ــرار اســـت در ایـ ــ نــوشــتــه و ق
روایتی داستانی ارائــه کند. »تویی به  جای همه« نخستین 
ــا عــنــوان   جــلــد ایـــن ســه گــانــه اســـت، جــلــد دوم ایـــن کــتــاب ب
»اگر غم لشکر  انگیزد« منتشر شد. »جز حکایت دوست« 
سومین مجلد از مجموعه حماسه سجادیه و مشتمل بر 4۰ 
فصل اســت و همچون دو مجلد پیشین به واکـــاوی، روایــت 
و تحلیل وقایع تاریخی دوران حیات پربرکت امــام چهارم 
شیعیان، حضرت علی بن الحسین بن علی)ع( و سیره آن 
امام می پردازد. آنچه درباره این مجموعه خواندنی به شدت 

جلب توجه می کند سهل و ممتنع بودن کار نویسنده است.
سیدمهدی شجاعی کوشیده است با وفــاداری تمام به نص 
صریح تاریخ، روایتی دیگر از زندگی و سیره امام سجاد)ع( در 
دسترس مخاطبان قرار دهد؛ روایتی که در عین بیانی روان و 
شیوا به بسیاری از ابهام های تاریخی درباره آن امام)ع( و دوران 

حیات ایشان پاسخ می دهد.                                       

»تاکسی  سواری« سروش صحت◾
 ســـروش صحت ســرانــجــام تصمیم گــرفــت یــادداشــت هــای 
تاکسی  سوار شدنش را که در روزنامه ها منتشر می کرد و اتفاقاً 

با اقبال هم روبه رو شد در قالب کتاب منتشر کند. 
ــواری« ســروش صحت فــروردیــن ماه  مجموعه »تاکسی سـ
امسال توسط نشر چشمه منتشر شد. این کتاب اکنون جزو 
پرفروش های این نشر است و حتماً در نمایشگاه کتاب شاهد 
حضور صحت هم خواهیم بود که کتاب را برای مخاطبانش 
امضا کند و همان صف طویلی که روز جشن امضای کتابش 
مقابل کتاب فروشی اردیبهشت شکل گرفت در روز حضورش 
در راهرو26 سالن ناشران عمومی؛ مقابل غرفه نشر چشمه 

هم شکل بگیرد. 

صحت در نخستین کتابش همان نگاهی را دارد که در فیلم ها 
و سریال هایش او را با همان جهان بینی می شناسیم؛ نگاه 

خیام واری که در کتاب جدیدش هم دیده می شود. 
ــواری« شامل 124 داستانک اســت کــه در این  »تاکسی سـ
کتاب ما به همراه راوی در یک تاکسی نشسته ایم و هر روز 
مسیری کم وبیش ثابت را طی می کنیم. طی این مسیر اما 
هر بار مسافران جدید، رانندگان جدید و اتفاق های جدیدی 
منتظرمان هستند و راوی نکته پرداز و طناز کتاب ما را از وقایع 

آن روز آگاه می کند.
از دعوای زن و شوهری راننده تاکسی گرفته تا زلزله ای که آن روز 
آمده، از موضوع مرگ مارادونا تا مهاجرت اجباری جوانان، از 
خبر قتل یا خودکشی صفحه حوادث روزنامه، غم های کوچک 

و بزرگ و حتی عشق های نوجوانی و جوانی. 

»دو دستی« منصور ضابطیان ◾
 بسیاری منصور ضابطیان را با اجراهایش می شناسنداما 
هر علاقه مند به کتابی می داند ضابطیان هم مرد سفر است 
و هم نوشتن. سفرنامه های او و زبان روایی جذابی که در این 
سفرنامه ها دارد آثار او را به چاپ های متعدد رسانده است. 
بسیاری از علاقه مندان به سفر خیلی از کشورهای دنیا را با 
سفرنامه های ضابطیان شناخته و لذت هم برده اند. حالا آقای 
جهانگرد در روزهای آخر سال گذشته، سفرنامه اش به ژاپن را 

با عنوان »دو دستی« توسط نشر مون منتشر کرد. 

کتاب »دو دستی« که در دسته آثار سفرنامه ای و ناداستان 
قرار می گیرد، مربوط به سفر منصور ضابطیان در پاییز سال 
14۰2 به ژاپــن اســت. ایــن نویسنده در سفری یک ماهه به 
بعضی شهرهای ژاپن، مشاهدات خود را از آداب  و رسوم این 
کشور نوشت. سفرنامه »دو دستی« شامل تمامی شهرهای 
ژاپــن نمی شود و مقاصد نویسنده در این کشور، شهرهای 
توکیو، یوکوهاما، کیوتو، اوساکا، کوبه، نارا و هیروشیما بوده و او 
شرحی از حضورش در این شهرها را به عنوان سفرنامه نویس 
نوشته اســت. ایــن کتاب خــوانــنــده را بــا فرهنگ ها و خــرده 

فرهنگ های مردم ژاپن آشنا می کند. 
امــا چــرا عنوان کتاب »دو دستی« اســت؟ ضابطیان پاسخ 
داده: »در ژاپن هر حرکتی را باید با دو دست انجام دهید. این 

ماجرای دو دست در ژاپن خیلی اهمیت دارد«.

»سنگ اقبال« مجید قیصری ◾
مجید قیصری از آن دسته نویسندگانی اســت که اگرچه 
بسیاری از آثــارش با موضوع دفــاع مقدس نوشته شده اما 
آثاری هم دارد که به مضامینی غیر از این موضوع پرداخته 
ــاری مثل »گـــور ســفــیــد«، »ســه کــاهــن«، »شماس  اســت آثـ
شامی« و »شیر نشو«. او حالا در اثر تازه اش »سنگ اقبال« به 
مواجهه  مردم با خشکسالی می پردازد. در سرزمینی خیالی 
به نام »چهاردیوار« مردم با خشکسالی دست  به  گریبان اند. 
بزرگان سرزمین برای نجات مردم ترفند هایی به کار بسته اند 

که به  مرور منسوخ شده اما از باورهای خود دست نمی کشند 
و بــر پــیــروی از قوانینی کــه وضــع کــرده انــد اصـــرار مــی ورزنــد. 
قربانی کــردن جوانی دخــتــران از جمله  ایــن بــاورهــا و قوانین 
است؛ بدعتی که براساس آن دختران را به عقد آب یا قنات 

درمی آورند. 
سنگ اقبال توسط نشر چشمه منتشر شده و در نمایشگاه 

کتاب برای علاقه مندان عرضه خواهد شد. 

»امیرکبیر« فرهاد حسن زاده ◾
فرهاد حــســن زاده بــرای گــروه سنی کــودک و نــوجــوان و حتی 
بزرگسال نویسنده شناخته شــده ای است. نویسنده ای که 
در کارنامه درخــشــان نویسندگی اش بیش از 1۰۰ کتاب به 
ــارش برگزیده جوایز داخلی و خارجی  چشم مــی خــورد و آث
بسیاری شــده اســت. نویسنده ای کــه در ســال هــای 2۰18 و 
2۰2۰ لوح سپاس جایزه جهانی هانس کریستین اندرسن را 
از آن خود کرد، دیپلم افتخار برای کتاب »زیبا صدایم کن« 
از آی بی بی وای در سال 2۰18 کشور یونان دریافت کرد و چهار 

دوره نامزد جایزه جهانی آسترید لیندگرن شد. 
فرهاد حــســن زاده امسال با آثــار متعددی از ســوی ناشران 
گوناگون در نمایشگاه حضور دارد اما همه این آثار تجدید 
چاپ هستند و دو اثر او برای نخستین بار در نمایشگاه عرضه 

شده اند. 
نخستین کتاب او »امیرکبیر« است که توسط نشر محراب 
قلم منتشر شده و در قالب نامه ای برای گروه سنی کودک و 

نوجوان، زندگی و شخصیت امیر کبیر را روایت می کند. 
خواهری بر حسب اتفاق متوجه می شود از نوادگان امیر کبیر 
است و او با نامه هایی که برای برادرش می نویسد این مسئله را 
به برادرش می گوید و در قالب همین نامه ها زندگی امیر کبیر 

روایت می شود. 
ــرای مخاطبی کــه بــه تــاریــخ،  ــدود 1۰۰ صفحه و بـ کــتــاب حـ
شخصیت های تاریخی و کتاب های زندگی نامه ای علاقه دارد 

حتماً می تواند جذاب باشد. 
کتاب دوم حسن زاده »خــوراک خرگوش با سس هــزار و یک  
شب برای شیر زیرشلوارپوش« نام دارد. این کتاب با این عنوان 
بلند اما جذابش مجموعه داستانی طنز است که توسط نشر 
پرتقال منتشر شده است. این نویسنده در این داستان ها، 
مضامینی امــروزی را مورد بررسی قرار داده و تأکید بیش  از 
حد افــراد بر فناوری ها و شبکه های اجتماعی را نقد کرده 
است. از نظر فرهاد حسن زاده، این فناوری های جدید جای 
ارتباط واقعی میان افراد را گرفته  و سبب شده اند افراد در عین 
نزدیکی به یکدیگر، از حال  و روز حقیقی خود بی خبر باشند. 

»شهرزاد، دختر شرقی« محمدرضا سرشار◾
محمدرضا سرشار امسال با مجموعه داستان های »شهرزاد، 
دختر شرقی« ویژه مخاطب نوجوان به نمایشگاه کتاب آمده 

است. 
البته این مجموعه 1۵جلدی به قلم جمعی از نویسندگان است 
که به سرپرستی محمدرضا سرشار نوشته شده است اما 
نوشتن چند جلد از این مجموعه از جمله »شبح ترسناک«، 
»شهربازی شگفت انگیز« و »جزیره ماهی« بر عهده خود 

سرشار بوده است.  
داستان های »شهرزاد، دختر شرقی« که توسط به نشر عرضه 
شده است، سلسله ماجراهای شگفت انگیز و پرهیجان از 
سفر دریایی ناخدا شایان به همراه خانواده اش در راه رسیدن 

به جزیره نگین را بیان می کند.
این سفر دریایی نخستین سفر تابستانی شیرزاد، مهرزاد 
و شهرزاد است اما حس شیرین آغاز سفر با ورود نیروهای 
مرموز و مزاحم دریا کم کم به دلهره و ترس تبدیل می شود. 
معماها و اتفاق های عجیب و هیجان انگیز داستان، پس از 
نجات خانواده ناخدا شایان و رسیدن به یک جزیره مرموز با 
مردمانی از ملیت های اروپایی، آمریکایی، ژاپنی، پاکستانی، 
سرخپوست، عرب و آفریقایی که سال ها در این جزیره گیر 

افتاده اند تازه شروع می شود.

»آبنبات لیمویی« مهرداد صدقی◾
مـــهـــرداد صــدقــی در چــنــد دوره نــمــایــشــگــاه بــا کــتــاب هــای 
آبنباتی اش حضور داشــت. این نویسنده با کتاب »آبنبات 

هلدار« معروف و به مخاطب ایرانی معرفی شد. 
او بعداً »آبنبات پسته ای«، »آبنبات دارچین« و »آبنبات 
ــن کتاب  ــا آخــری نــارگــیــلــی« را هــم نــوشــت و حـــالا امــســال ب
آبنباتی اش با عنوان »آبنبات لیمویی« در نمایشگاه حضور 
دارد. این کتاب مثل آثار گذشته اش توسط نشر سوره مهر 
منتشر شده و در دسترس علاقه مندان به خواندن آثار طنز 

قرار گرفته است. 
صدقی گفته این کتاب آخرین کتاب آبنباتی اش خواهد بود و 
قرار است در آثار بعد ژانرهای دیگر نویسندگی را تجربه کند. 
کتاب های آبنباتی مهرداد صدقی با مجموع 86 نوبت چاپ از 
محبوب ترین و پرفروش ترین کتاب های سوره مهر محسوب 

می شوند. 

معرفی چند اثر خواندنی که در نمایشگاه بین المللی کتاب تهران عرضه  می شود 

از»نامهایبهآسمان«تا»تاکسیسواری« 

خبرخبر
روزروز

انتشار دوبله »گودزیلا منهای یک« در فیلیمو◾
انتشار دوبله اختصاصی فیلم »گودزیلا منهای یک« به 
کارگردانی تاکاشی یامازاکی همزمان با پخش جهانی آن در 
فیلیمو آغاز شد. این فیلم محصول کشور ژاپن و در ژانر اکشن 
و ماجراجویی است که در آن مینامی هنابه، ساکورا آندو، 
ریونوسوکه کامیکی، ریکاکو میورا و مونتاکا اوکی به هنرمندی 
پرداخته اند. »گودزیلا منهای یک« جایزه بهترین جلوه های 
ویژه از آکادمی اسکار 2۰24 را به خود اختصاص داده است.

»اخت الرضا« در شبکه نمایش خانگی ◾
همزمان با سالروز میلاد حضرت معصومه)س( و روز دختر، 
فیلم سینمایی »اخت الرضا« به کارگردانی سیدمجتبی 
طباطبایی که به داستان سفر بانوی کرامت حضرت فاطمه 
معصومه)س( از مدینه تا قم و حوادث تاریخی و توطئه های 
مأمون می پردازد، چهارشنبه 19 اردیبهشت راهی شبکه 
نمایش خانگی می شود. ایــن فیلم در بستر پلتفرم های 

فیلیمو، روبیکا، تلوبیون، شاد و اپرا عرضه خواهد شد. 

»بدل« جایگزین »هفت سر اژدها« می شود◾
سریال »بدل« به کارگردانی و نویسندگی علیرضا مسعودی 
که در قالب طنز ماجرای تحول انسان را به نمایش می گذارد، 
پس از »هفت سر اژدها« روی آنتن شبکه3  سیما خواهد 
رفت. در سریال »بدل« بازیگرانی همچون شهرام قائدی، 
هــادی عامل هاشمی، داریــوش سلیمی، اصغر حیدری، 
ساعد هدایتی، اشکان اشتیاق، فرزانه سهیلی، ابوالفضل 

رجبی و پریسا مقتدی به ایفای نقش پرداخته اند.

پخش »۸۷متر« کیانوش عیاری از شبکه یک  ◾
کیانوش عیاری از روشن شدن وضعیت سریال تلویزیونی 
»8۷متر« خبر داد. این کارگردان گفت: »8۷متر« پس از 

هشت سال از شبکه یک سیما روی آنتن خواهد رفت. 
پیش تر قرار بود این سریال مــرداد سال 14۰۰ روی آنتن 
شبکه یک برود که این اتفاق رخ نداد و سال گذشته مهدی 
نقویان، رئیس مرکز سیما فیلم از احتمال واگذار شدن این 

سریال به پلتفرم ها خبر داده بود. 

   معرفی چند کتاب صوتی جدید با صدای 
گویندگان بنام در نمایشگاه کتاب  

  در سی وپنجمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران 
مجموعه سماوا با چهار کتاب جدید از نشرهای 

صاحبنام حضوری پررنگ در این جشنواره فرهنگی 

خواهد داشت. از جمله این کتاب های صوتی می توان 
به کتاب »مثل دست های مادرم« به قلم خسرو 

باباخانی اشاره کرد. این کتاب توسط »بهروز رضوی« 
خوانده شده است. 

کتاب »کفش های خدمتکار« با صدای داریوش 

فرهنگ ضبط شده و محصولی از نشر افق به 
قلم برنارد مالامود گزیده ای از داستان های کوتاه 

نویسنده است.
کتاب بعدی »مهاجر سرزمین آفتاب« از نشر سوره مهر 
و از پرفروش ترین کتاب های چند سال اخیر محسوب 

می شود که به چاپ هفتادم رسیده است. ملیحه 
شبانیان خوانش این اثر را برعهده داشته است. 

کتاب »لذت خواندن در عصر حواس پرتی«  به 
نویسندگی آلن جیکوبز با صدای دانیال معنوی به 

علاقه مندان کتاب های صوتی ارائه می شود.

امروز سراغ نویسنده هایی رفتیم که با اثری تازه در نمایشگاه حضور دارند؛ چهره هایی که شاید برای 
جشن امضای کتاب، رونمایی و دیدار با مخاطب در غرفه ناشران حضور یابند و مخاطب را ترغیب کنند 
تا علاوه بر خرید از نمایشگاه مجازی، در نمایشگاه فیزیکی هم حاضر شود و در جریان روزمره زندگی 

ساعاتی غرق در کتاب، کلمه و نویسنده شود.
گزيدهگزيده

WWW.QUDSONLINE.IR چهارشنبه 19 اردیبهشت 1403  29 شوال 1445   8 می 2024   سال سی وهفتم    شماره 10362

 نمایشگاه بین المللی 
کتاب تهران

در  حاشيه

مجری 
برنامه های 
پاورقی: اخراج 
نشدم، مسافرت 
رفتم

محمدرضا شهبازی 
مجری برنامه های 
پاورقی و سیدخندان 
شبکه2 سیما درباره 
شایعه خبر اخراجش 
از شبکه2 سیما گفت: 
از اجرای برنامه پاورقی 
کنار گذاشته نشده ام 
و خبری که برخی 
رسانه ها با این عنوان 
منتشر کرده اند اصلاً 
صحت ندارد. من چند 
روزی به سفر رفته ام و 
قبلاً هم بارها این اتفاق 
افتاده که وقتی من 
به سفر می روم چند 
روزی آقای میمندیان 
اجرای برنامه پاورقی را 
عهده دار می شوند و 
اتفاق عجیبی نیست. 
گفتنی است برخی از 
رسانه ها و کانال های 
تلگرامی مدعی شدند 
محمدرضا شهبازی به 
علت توییتی که به تازگی 
منتشر کرد از شبکه2 
اخراج و از اجرای برنامه 
پاورقی کنار گذاشته 
شده است.


